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زنگ خطر تشدید فرونشست زمین در خراسان رضوی به 
صدا درآمده است.به گزارش ایرنا، کاهش بارش برف و باران 
و تداوم خشکسالی بیش از یک دهه است که کشور و از 
جمله منطقه گرم و خشک خراسان رضوی را دربرگرفته 
است که روز به روز بر شدت و پیامد های تخریبگر آن افزوده 
می شود.این وضعیت تا آنجا پیش رفته که اکنون نه تنها 
تامین آب مورد نیاز برای خراسان رضوی دشوار شده، بلکه 
نشست زمین یا پدیده فرونشست روز به روز عمق بیشتری 
پیدا می کند و اگر فکری برای این پدیده نشود، به زودی 
زمین دهان بازکرده و همه چیز را خواهد بلعید که این 
شرایط عواقب بسیار ناخوشایندی را برای ساکنان منطقه 
رقم خواهد زد.فرونشست، فروریزش یا نشست سطح زمین 
است که می تواند علت های متفاوتی داشته باشد، اما علت 
اصلی به وجود آمدن این شکاف های عمیق در دشت های 
استان، چیزی جز مصرف بی رویه آب های زیرزمینی 
و عدم مدیریت صحیح منابع آب نیست.این شکاف ها 
زیرساخت های شهر ها را نشانه گرفته اند و تشدید آن ها 
ممکن است اتفاقات ناخوشایند و جبران ناپذیری را برای 

استان، به ویژه کلانشهر مشهد در پی داشته باشد.
با توجه به خشکسالی های متوالی در یک دهه اخیر و برداشت 
بی رویه از سفره های آب زیرزمینی، پدیده فرونشست زمین 
در بسیاری از دشت های حاصلخیز خراسان رضوی اتفاق 
افتاده است و این برداشت های بی رویه سبب شده است که 
مشکلاتی مضاعف نیز بر بحران آب اضافه شود، به نحوی 
که امروزه خود به صورت مشکلات اساسی بروز کرده و نه 
تنها بحران آب را جدی تر کرده است بلکه پیامد های منفی 
دیگری را نیز در پی داشته است.علیرضا طاهری مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی با اشاره به بحرانی 
بودن وضعیت منابع آبی گفت: در سال آبی سپری شده - 
مهر ۱۴۰۰ تا ابتدای مهر امسال - تنها ۲۲ درصد از حجم 
مخازن سد های استان آب داشته است که این میزان نسبت 
به مدت مشابه سال قبل از آن کاهش یافته است، چرا که 
در سال آبی پیش از آن ۳۰ درصد از حجم مخازن سد های 
خراسان رضوی آب داشته است.او افزود: حجم آب ورودی 
به سد های استان از ابتدای امسال تاکنون ۵۸.۶ میلیون 
مترمکعب و از ابتدای سال آبی گذشته تاکنون نیز ۱۶۷.۲ 
میلیون متر مکعب بوده است، هم اینک حجم آب موجود 
پشت سد های خراسان رضوی ۳۵۰ میلیون مترمکعب است 
که این میزان در مدت مشابه سال آبی گذشته ۴۷۱ میلیون 

متر مکعب بود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی ادامه داد: 
میزان بارندگی در استان نیز در سال آبی گذشته ۱۴۶.۸ 
میلی متر بود، اما این رقم در سال آبی پیش از آن ۱۰۹.۲ 
میلی متر محاسبه شد که نسبت به متوسط بارندگی استان 
در دوره بلندمدت ۲۱ درصد کاهش داشت.طاهری بیان 
کرد: خراسان رضوی دارای ۳۲ سد در حال بهره برداری 
در نقاط مختلف استان شامل تربت حیدریه، قوچان، مشهد، 
خواف، درگز، سبزوار، ششمد، جغتای، جوین، تایباد، 
تربت جام، چناران، سرخس، نیشابور، کلات و فریمان است.

خشک شدن زمین های حاصلخیز، ایجاد شکست در 
ساختمان ها، پل ها، راه های ارتباطی و سایر سازه ها، 
ایجاد فروچاله ها و... از عواقب فرونشست دشت ها است، 
همان طور که آثار فرونشست در مسیر راه آهن مشهد 
– تهران حوالی نیشابور کاملا آشکار شده است.سازمان 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق، از 

پاییز ۱۳۸۸ بررسی گسترده ای را در این زمینه در محدوده 
دشت های بحرانی به خصوص دشت های مشهد، نیشابور، 
خواف، کاشمر، بردسکن و جوین آغاز کرده است، اما 
این مطالعات طی یک سال اخیر تقریبا کند پیش رفته 
و اطلاعات این بخش چندان به روز نیست.هادی شریفی 
معاون زمین شناسی اداره کل زمین شناسی و اکتشافات 
معدنی منطقه شمال شرق گفت: استان خراسان رضوی ۳۷ 
دشت حاصلخیز دارد که دارای منابع آبی و کشاورزی به 
شمار می رود، از این تعداد پدیده فرونشست در ۲۰ دشت با 
پوشش ۶۰ درصدی در استان مشاهده شده است.او افزود: 
نتایج این فرونشستها، پدیدار شدن عوارض سطحی مانند 
شکاف های کیلومتری، غیرقابل کشت شدن اراضی، تغییر 
سطح توپوگرافی و آبگیر شدن آن ها است.معاون زمین 
شناسی اداره کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه 
شمال شرق وضعیت دشت های مشهد، سبزوار، خواف، 
بردسکن، کاشمر و نیشابور را بحرانی دانست و ادامه داد: 
بیشترین عوارض سطحی ناشی از نشست در دشت های 
خواف و نیشابور دیده شده که شامل شکاف های کیلومتری 
با عمق یک تا سه متر و بازشدگی متوسط ۱۰ تا ۵۰ 
سامتی متری و فروچاله هایی با عمق یک تا ۲.۵ متری است.
شریفی بیان کرد: آسیب ناشی از این نشست ها در 
محور های پرتردد، خطوط ریلی، خط انتقال گاز، برق و یا 
مخابرات نمود پیدا می کند که این یک دغدغه جدی است.
طاهری مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی، 
سد دوستی به عنوان بزرگترین سد استان، به صورت 
مشترک و با سهم مساوی بین ایران و کشور ترکمنستان در 
حال بهره برداری است که ورودی آب به این سد به شدت 
کاهش یافته و ذخایر این سد به مرحله بحرانی رسیده 
است.او افزود: تنها ۱۹ درصد از حجم ذخیره سد دوستی 
در این استان آب دارد و موجودی آب این سد ۲۲۹.۲ 
میلیون متر مکعب است، سد دوستی مهمترین منبع تامین 
آب مشهد است، اما به دلیل برخی مشکلات، تامین آب از 
این منبع به کمترین میزان رسیده است و باید برنامه ریزی 
لازم در خصوص تامین آب مشهد و جایگزینی برای این 

منبع آبی صورت گیرد.
دشت مشهد، به عنوان مهمترین دشت استان، به لحاظ 
وجود زیرساخت های فراوان و تامین آب شرب این کلانشهر 

به شمار می رود که به گفته معاون زمین شناسی اداره کل 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق، 
بیشترین نرخ نشست مربوط به غرب دشت مشهد و بین 
۱۵ تا ۱۷ سانتیمتر در سال است.مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای خراسان رضوی ادامه داد: بزرگترین خسارت 
نشست دشت ها که شاید به چشم نیاید، از بین رفتن 
سفره های آب زیرزمینی است که روز به روز با نشست 
بیشتر زمین و از بین رفتن تخلخل مفید ذرات خاک، 
ظرفیت ذخیره سازی آب در آن ها رو به کاهش است.
نگرانی ها از پدیده فرونشست در دشت مشهد تا آنجا جدی 
است که بعضا گفته می شود این شکاف های سطحی تا 
حرم مطهر رضوی نیز پیش رفته و در آینده نزدیک به این 
بخش آسیب وارد خواهد کرد.محمدعلی انواری مدیر نقشه 
و اطلاعات مکانی سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
رضوی در پاسخ به ادعا هایی مبنی بر اینکه فرونشست زمین 
به حرم مطهر نزدیک شده است، گفت: پدیده فرونشست 
هنوز به حرم مطهر رضوی نرسیده است و هیچ مشاهده 

عینی در این زمینه وجود ندارد.
او افزود: پدیده فرونشست برای نخستین بار در سال ۱۳۷۸ 
در منطقه قاسم آباد مشهد مشاهده شد که از آن زمان 
موضوع به صورت جدی مورد پیگیری قرار گرفت.مدیر 
نقشه و اطلاعات مکانی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
خراسان رضوی ادامه داد: هم اینک دشت مشهد و دشت 
نیشابور در معرض فرونشست قرار گرفته اند که این پدیده 
در منطقه شمال شرق مشهد، محدوده بلوار شاهنامه تا 
نزدیکی گلمکان وجود دارد، نیروگاه گازی فردوسی و 
نیروگاه دیزلی مشهد نیز در معرض فرونشست قرار گرفته 
اند.انواری بیان کرد: بیمارستان طالقانی تا منطقه پلیس 
راه و امتداد جاده چناران – قوچان در معرض فرونشست 
هستند که دلیل اصلی این فرونشست ها برداشت ناصحیح 
از آب های زیرزمینی دشت مشهد است.او تصریح کرد: 
مرکز این فرونشست در نزدیکی ایستگاه تقویت فشار ناحیه 
۴ خط انتقال گاز )فاز شهید باقری( واقع در شرق بلوار 
شاهنامه است که این موضوع شرکت گاز را نیز هوشیار 
کرده است، اما اطمینان داده اند که مراقب تاسیسات گازی 

هستند.
مدیر نقشه و اطلاعات مکانی سازمان مدیریت و برنامه 

ریزی خراسان رضوی تاکید کرد: فرونشست فقط به 
لوله های گاز ختم نمی شود، بلکه باعث ایجاد ترک های 
بزرگ در زمین شده که این موضوع در مسیر راه آهن 
مشهد – نیشابور اتفاق افتاده و فرونشست به این بخش 
نیز رسیده است.انواری اظهار کرد: فرونشست عواقب زیادی 
دارد و باعث ایجاد ترک های بزرگ در زمین می شود که 
دیگر قابل آبیاری یا کشاورزی نیست، فروچاله های عمیقی 
نیز ایجاد می کند به گونه ای که می توان گفت هر تاسیساتی 
که در دشت مشهد قرار دارد در معرض آسیب بر اثر 
این فرونشست ها قرار دارد.او با بیان اینکه ایستگاه های 
دائمی جی. پی. اس توسط سازمان نقشه برداری کشور در 
پهنه خراسان رضوی گسترده و نصب شده است، افزود: 
این ایستگاه ها به طور دائم اطلاعات مربوط به فرونشست ها 
را ذخیره می کند و در پایان هر شبانه روز این اطلاعات 
به سایت منتقل و پردازش می شود، نتیجه این پردازش ها 
در قالب نموداری با عنوان »نمودار سری زمانی موقعیت« 
جمع بندی می شود.مدیر نقشه و اطلاعات مکانی سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی ادامه داد: سازمان 
نقشه برداری و سایر سازمان های متولی، فرونشست ها را 
تنها از طریق ایستگاه های جی. پی. اس برآورد نمی کنند، 
بلکه مجموعه ای از پردازش های ماهواره ای نیز دریافت 

می کنند.
انواری بیان کرد: در مجموع پدیده فرونشست در استان و به 
خصوص مشهد جدی است، اما هنوز به حرم مطهر رضوی 
نرسیده است و ایستگاه دائمی جی. پی. اس در اطراف حرم 
مستقر شده و از این طریق فرونشست این منطقه به همین 
روش به طور مستمر پایش می شود.در هر صورت مطالعه 
فرونشست ها و اندازه گیری عمق پیشروی آنها، نیازمند 
تخصیص اعتبار از سوی مراجع مورد نظر است، اما گویا 
وضعیت تخصیص اعتبارات در این زمینه چندان مطلوب 
نیست.شریفی معاون اداره کل زمین شناسی و اکتشافات 
معدنی شمال شرق به کُند پیش رفتن مطالعات مربوط 
به فرونشست ها اشاره کرد و گفت: اداره زمین شناسی در 
سایر مخاطرات مثل زلزله، زمین لغزش و حتی نشست 
گزارش هایی دریافت کرده، اما موارد دریافتی در یکسال 
گذشته معدود بوده است.او افزود: وقتی اعتباری نیست، 
انجام مطالعات هم عملی نیست، ضمن اینکه بخش 
مدیریت بحران تا به حال یک ریال هزینه برای انجام 
مطالعات پیش بینی و پیشگیری از فرونشست به این اداره 

کل اختصاص نداده است.
معاون اداره کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی شمال 
شرق ادامه داد: یک بخش از اعتبارات مدیریت بحران 
استان، ملی و بخش دیگر استانی است، اعتبارات بخش 
ملی که از محل سازمان مدیریت بحران تامین می شود به 
حوزه مخاطرات اختصاص می یابد و در این حوزه، زلزله 
در اولویت است.شریفی بیان کرد: سازمان زمین شناسی 
بیشتر اعتبارات استانی خود را به بخش اکتشافات اختصاص 
می دهد، اما اعتبارات ستاد مدیریت بحران در استان بیشتر 
به بخش حوادث اختصاص می یابد تا اینکه در حوزه 
پیشگیری و مطالعه و پیش بینی اختصاص پیدا کند.او 
تصریح کرد:بندی از اعتبارات ستاد مدیریت بحران استان 
مربوط به پیشگیری و پیش بینی است، اما همه این اعتبار 
برای بخش مقابله هزینه می شود به این معنا که اعتبارات 
پس از رخ دادن اتفاقات هزینه می شود و می توان گفت که 

برای مطالعه ارزش چندانی قائل نیستند.

تامین حقابه تالاب میل مغان ضروری استفرونشست زمین، تهدید خاموش خراسان رضوی
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل گفت: تامین حقابه تالاب سد 
میل مغان بر حفظ شرایط اکولوژیکی و ایجاد محیط امن برای پرندگان مهاجر 
ضروری است.حسن قاسم پور به تعدادی از مشکلات مربوط به تالاب ها و 
رودخانه های استان اردبیل از جمله کاهش میزان آب سد میل مغان و آغاز 
مهاجرت پرندگان به این تالاب و لزوم تامین حقابه این تالاب اشاره کرد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل در دیدار با مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای اردبیل خواستار همکاری شرکت آب منطقه ای استان را برای 
معرفی و ثبت تالاب میل مغان در فهرست تالاب های مشمول کنوانسیون 
رامسر شد.علی حیدری اناری، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اردبیل نیز 
ضمن تاکید بر حفظ شرایط اکولوژیکی تالاب میل مغان و حفاظت و ایجاد 
محیط امن برای پرندگان مهاجر افزود: شرکت آب منطقه ای با تمام امکانات 
و عوامل خود آمادگی دارد مسائل زیست محیطی را در این تالاب تامین و 
اجرا نماید.او همکاری همه جانبه شرکت آب منطقه ای اردبیل را در زمینه 
اعمال حاکمیت و اجرای وظایف و اختیارات سازمان حفاظت محیط زیست در 
تالاب های استان را یادآور شد و اظهار داشت: اقدامات حقوقی لازم از جانب هر 
دو دستگاه برای انتقال سند مالکیت نئور به اداره کل حفاظت محیط زیست 
صورت می گیرد.در این دیدار طرفین به انعقاد و مبادله تفاهمنامه همکاری 
فیمابین تاکید و مقرر شد معاونت های محیط طبیعی و تنوع زیستی و حفاظت 
و بهره برداری دو دستگاه نسبت به تدوین تفاهمنامه و تبادل آن اقدام نمایند.

زمین در اصغرآباد رباط کریم دهان باز کرد
فرونشست در محله اصغرآباد رباط کریم سبب ایجاد گودالی در این منطقه 
شد.به گزارش خبرنگار مهر، قنات خشکیده و قدیمی محله اصغرآباد در شهر 
رباط کریم فرونشست و چاله ای وحشتناک از خود به جا گذاشت.هنوز عامل 
مستقیم این فرونشست مشخص نیست، اما گفته می شود، که شکستگی لوله 
و سرازیر شدن آب در یک قنات خفته علت فرونشست بوده که در دستور 
بازسازی و اصلاح قرار گرفته است.بر این اساس عوامل امدادی و آتش نشانی 
شهرداری رباط کریم به محض وقوع حادثه در محل حاضر شده و ایمن 
سازی های لازم را انجام دادند.سال ها است، کارشناسان از فرونشست به عنوان 
مخاطرات اصلی استان تهران به ویژه مناطق حاشیه ای اطراف شهر تهران یاد 

می کنند.

ارائه تسهیلات کم بهره
 به ۶ هزار کارگر شهرداری تبریز

شهردار تبریز گفت: تا پایان دوره ششم شورای شهر، ۶ هزار نفر از کارگران 
شهرداری از وام کم بهره بهره مند می شوند.به گزارش ایلنا به نقل از روابط 
عمومی شهرداری تبریز، یعقوب هوشیار اظهار کرد: در راستای عمل به 
رویکرد اجتماعی شهرداری و حمایت از کارگران، تا پایان دوره ششم شورای 
اسلامی شهر ۶ هزار نفر از کارگران خدوم مجموعه شهرداری تبریز از وام 
کم بهره بهره مند می شوند.وی افزود: این اقدام با همراهی و هماهنگی اعضای 
شورای اسلامی شهر تبریز و با هدف حمایت از بخش کارگری پرسنل شهرداری 
تبریز صورت خواهد گرفت.براساس این گزارش، علاوه بر این تسهیلات برای 
کارگران شهرداری، یعقوب هوشیار، در جلسه روز گذشته شورای اسلامی شهر 
تبریز، لایحه حمایتی از بانوان سرپرست خانوار را نیز با قید یک فوریت به 
هیئت رئیسه شورا ارائه کرد که طی آن تا پایان این دوره از شورای شهر، سه 
هزار نفر از بانوان سرپرست خانوار از تسهیلات کم بهره ۳۰ میلیون تومانی 
بهره مند خواهند شد.شهردار تبریز گفت: در بحث آسفالت ریزی تمرکز 
شهرداری تبریز مربوط به مناطق کم برخوردار شهر است.یعقوب هوشیار در 
خصوص آسفالت ریزی معابر شهری اظهار کرد: برای ایجاد توازن عملیات 
عمرانی در سطح شهر بودجه آسفالت اساسی مناطق۱و ۵ و ۲ به مناطق ۱۰ و 
۶ و ۷ اختصاص یافته است.وی افزود: با همراهی و حمایت شورای اسلامی شهر 
به سمت احداث کارخانه دوم تولید آسفالت تبریز حرکت می کنیم.هوشیار 
در تشریح عملکرد بودجه عمرانی شهرداری تبریز اعلام کرد: بخش اعظمی از 
عملکرد بودجه عمرانی شهر مربوط به قطار شهری تبریز است و در کنار 
آن خرید تجهیزات و ماشین آلات آتش نشانی بخش دیگری از عملکرد 
بودجه عمرانی شهرداری تبریز است.وی اضافه کرد: در  ۱۵ سال اخیر هیچ 
خودرویی برای آتش نشانی خریداری نشده و پیگیر خرید ماشین آلات جدید 
آتش نشانی هستیم.شهردار تبریز خاطرنشان کرد: در راستای تامین اقلام مورد 
نیاز نیروهای آتش نشانی تبریز تجهیزات فردی آتش نشانی در سال جاری 
خریداری شده است.یعقوب هوشیار در خصوص خرید اتوبوس جدید برای 
ناوگان حمل ونقل عمومی تبریز نیز گفت: اقدامات خوبی در حوزه خرید اتوبوس 
انجام گرفته و هفته آینده قرارداد خرید ۶۰ دستگاه اتوبوس جدید منعقد 
می شود.وی با تاکید به صرفه جویی و کاهش هزینه های جاری یادآور شد: 
مقدمات خرید ۶۰ دستگاه کامیون برای صرفه جویی در هزینه کرایه حمل و 
نقل مصالح مربوط به پروژه های عمرانی نیز در حال انجام است.شهردار تبریز 
تأکید کرد: تأمین منابع عمرانی در پیش بینی بودجه از محل فروش املاک 
بوده و برای تسریع در روند اجرای پروژه ها، ساختار شکست پروژه را طراحی و 

به زیرمجموعه ها تکلیف کردیم.  

امسال خط ۲ مترو شیراز فعال می شود
شهردار شیراز اعلام کرد که قرارست تا پایان امسال خط ۲ قطار شهری این 
کلانشهر فعال شود. محمدحسن اسدی در بازدید از روند اجرای پروژه خط ۲ 
مترو شیراز گفت: قرار بر این است که سه ایستگاه از خط شرقی این خط تا پایان 
سال جاری به بهره برداری برسد و قطار در خط شرقی آن حرکت کند.اسدی 
ادامه داد: در نشستی که با حضور مدیران شهری و پروژه برگزار شد، مسائل این 
خط بررسی و اتخاذ تصمیم شد و قرار بر این شد تا پیمانکار، ساعات فعالیت 
عملیاتی را شبانه روزی کرده تا استراتژی  طول زمان بهره برداری به حداقل 
برسد.بنابراین گزارش؛ خط ۲ قطار شهری شیراز حدود ۱۵ کیلومتر طول دارد و 
با فعال شدن آن، شهرک میانرود در جنوب به میدان کلبه در شمال شرق شیراز 
متصل خواهد شد.خط دوم قطار شهری شیراز در میدان امام حسین)ع( با خط 
یک متصل خواهد بود و با تکمیل آن، بخشی از حجم ترافیک شمالی جنوبی این 
کلانشهر، بهبود می یابد. در این بازدید، اعضای شورای شهر، معاونان و مدیران 
شهرداری و شماری از مسئولان قرارگاه خاتم الانبیا)ص( به عنوان مجری پروژه 

خط دوم قطار شهری شیراز حضور داشتند.

اخبار کوتاه

شیوع بیماری آنفلوآنزا در هفته های اخیر 
درحالی شدت گرفته است که در۲ سال 
گذشته و به واسطه ابتلا به بیماری کرونا و 
افزایش استفاده از ماسک در میان مردم 
درصد ابتلا به آنفلوآنزا کمتر شده بود.به گزا ش 
ایلنا، در هفته های اخیر و با شروع فصل 
پاییز، روند ابتلا به آنفلوآنزا افزایشی شده 
و بسیاری از کودکان و بزرگسالان را درگیر 
کرده است.به نظر می رسد با کاهش میزان 
ابتلا به کرونا و استفاده کمتر از ماسک؛ شیوع 
آنفلوآنزا افزایشی شده است ضمن اینکه 
نتایج تست های مثبت نشان دهنده افزایش 
ابتلا به آنفلوآنزا نسبت به کرونا در سطح 
کشور است.آنطور که معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز در گفت و گو 
با ایلنا می گوید همه ساله و با شروع فصل پاییز 
ابتلا به بیمارهای ویروسی از جمله آنفلوآنزا 
را شاهد هستیم که طی دو تا سه هفته 
گذشته میزان ابتلا به این بیماری افزایش 
داشته است.  عباس رضاییان زاده با اشاره 

به اینکه در قالب طرح تحقیقاتی و ارزیابی 
علمی مشخص شد که در حال حاضر بیماری 
آنفلوآنزا غالب است، عنوان می کند: از مجموع 
تست هایی که از بیماران با علائم تنفسی 
و علائم مشابه آنفلوآنزا گرفته می شود؛ 
درصد قابل توجهی از آنها مثبت اعلام می شود.
وی با اشاره به اینکه واکسن آنفلوآنزا در 
دسترس است و شهروندان می توانند 
آن را از داروخانه ها تهیه کنند،خاطرنشان 
می کند: واکسن آنفلوآنزا برای سنین کودکان 
۶ماه تا ۵ سال و افراد بالای ۶۰ سال قابل 
تزریق است و همچنین برخی از گروه های 
خاص نیز می توانند این واکسن را دریافت 
کنند.رضاییان زاده ادامه می دهد: افراد دارای 
بیماری زمینه ای حتی اگر در این گروه 
سنی نباشند از جمله بیماران مبتلا به 
ویروس اچ آی وی   سالمندانی که در مراکز 
نگهداری سالمندان هستند می توانند واکسن 
آنفلوآنزا را در مراکز بهداشتی استان دریافت 
کنند.به گفته وی هچنین مادران باردار 

پرخطر نیز می توانند واکسن را از مراکز 
بهداشت دریافت کنند و گروه های دیگر 
نیز در صورت تمایل می توانند این واکسن 
را از داروخانه ها تهیه کنند.معاون دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز با اشاره به اینکه ابتلا 
به آنفلوآنزا مانند کرونا نیاز به بستری دارد، 
ابراز می کند: نسبت به شیوع آنفلوآنزا باید 
همانند کرونا هشدار داد چراکه این 
بیماری نیز احتمال کشندگی و نیاز به 

بستری در بیمارستان دارد.
به گفته رضاییان زاده تاکنون فوتی ناشی از 
ابتلا به آنفلوآنزا نداشته ایم و در ۲ سال 
شیوع کرونا به دلیل اینگه مسائل بهداشت 
فردی و جمعی از سوی مردم رعایت می شد 
آمار ابتلا به آنفلوآنزا کمتر بود.وی می گوید: 
کاهش استفاده از ماسک یکی از دلایل 
افزایش ابتلا به آنفلوآنزا است و در سطح استان 
درصد استفاده از ماسک به کمتر از۵ 
درصد رسیده است.معاون بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز با اشاره به اینکه طی ۴ 

تا ۵ هفته آنفلوآنزا به اوج می رسد و سپس 
سیر نزولی را طی می کند، خاطرنشان می کند: 
درحال حاضر آمار افزایشی است و تا ۲ هفته 
دیگر ادامه دارد و بعد از آن روند کاهشی 
می شود. رضاییان زاده با اشاره به اینکه 

شروع روند کاهشی ابتلا به آنفلوآنزا به 
معنای صفر شدن آن نیست، خاطرنشان 
می کند: با عبور از پیک، آمار به درصد قابل 
قبولی می رسد اما در هفته های پیش رو روند 

افزایشی همچنان ادامه خواهد داشت.

با وجود برخورداری گلستان از سه گل فشان 
نادر با جذابیت های بصری در شمال استان 
اما بی مهری به این جاذبه های طبیعی 
سبب شده تا آن ها نقشی در جذب گردشگر 
و رونق اقتصادی نداشته باشند.به گزارش 
مهر، گلستان به سبب برخورداری از شرایط 
توپوگرافی، جغرافیایی و زمین شناختی خاص 
از نظر جاذبه های طبیعی در زمره استان های 
مستعد و برتر کشور است.وجود سلسله جبال 
البرز و قلل مرتفعی مانند کهکشان، شاهوار و 
درازنو، رودخانه های دائمی و آبشار و چشمه 
سارها مانند کبودوال و شیرآباد و سازه های 
متعدد زمین شناختی مانند تاقدیس و ناودیس 
طبیعی دهنه محمد آبادکتول، این استان را به 
بسته کامل جاذبه های گردشگری تبدیل کرده 
است.شاید این مباحث و جاذبه ها در سایر 
نقاط کشور هم قابل دسترسی و تماشا باشد 
اما گلستان از جاذبه طبیعی و زمین شناختی 
کمیابی چون »گِل فشان« برخوردار است که 
در صورت برنامه ریزی می تواند زمینه جذب 
تعداد بی شماری از گردشگران را فراهم کند.

گل فشان »قارن یارق«، »نفتلیجه« و »اینچه« 
هر یک با ویژگی های خاص خود در محدوده 
شهرستان های آق قلا و گمیشان واقع شده که 
با اندک توجه می توانند موجب رونق اقتصادی 
مردم بومی منطقه باشند.طی سه سال گذشته 
گلفشان نفتلیجه به سبب برخی فعل و 
انفعالات زمین شناسی به رنگ بنفش درآمد 
و به عنوان یکی از رخدادهای منحصر به فرد 
طبیعی مورد توجه بومگردان و گردشگران قرار 
گرفت و حتی افرادی از آن سوی مرزها برای 
تماشای آن به گمیشان آمدند.با وجود این 
ظرفیت بالقوه و استقبال مردم و انتشار آن در 
فضای مجازی اما کوچک ترین توجهی به این 
ظرفیت گردشگری نشد و مشاهدات خبرنگار 
مهر هم نشان می دهد که هیچ گونه زیرساختی 

برای آن ایجاد نشده است.
تابلوی راهنما، جاده دسترسی، آب شرب 
و سرویس بهداشتی از جمله اصلی ترین 
مقدمات جذب گردشگر است که هیچکدام 
رنگ واقعیت به خود نگرفته و این مسائل و 
مشکلات در گل افشان قارن یارق و اینچه 

هم وجود دارد.فرماندار گمیشان در خصوص 
ظرفیت های گردشگری گل فشان ها به 
خبرنگار مهر گفت: توجه به گلفشان نفتلیجه 
و همچنین قارن یارق جزو برنامه های توسعه 
گردشگری بوده که متأسفانه تاکنون برای آنها 
زیرساختی فراهم نشده است.امید سقلی افزود: 
زیرساخت هایی مانند جاده، امکانات رفاهی و 
خدماتی، نصب تابلو و علائم از جمله ضروریات 
این منطقه بوده که مستلزم تخصیص اعتبارات 
است.وی بیان کرد: بهسازی مسیر دسترسی، 
ایجاد مراکز اقامت مسافر، امکانات خدماتی 
و رفاهی و فضای سبز از جمله تمهیدات 
پیش بینی شده برای این اماکن است.سقلی 
عنوان کرد: واگذاری این مناطق به بخش 
اثرگذاری بیشتری داشته و  خصوصی قطعاً 
برای جذب گردشگر مؤثر خواهد بود.وی با 
اشاره به حضور گردشگران داخلی و خارجی 
برای بازدید از گل فشان نفتلیجه، گفت: برای 
ماندگاری گردشگر باید امکانات زیرساختی 
فراهم باشد و با اقداماتی که در شهرستان در 
حال انجام است پیشرفت های خوبی در سال 
جاری داشتیم اما تا رسیدن به نقطه مطلوب 

فاصله زیادی داریم.
فرماندار شهرستان گمیشان از ساخت کلیپ 
معرفی شهرستان گمیشان با ظرفیت های 
همچون ساحل گمیشان، مراتع، گل فشان 
نفتلیجه، تالاب، بوم گردی و بافت تاریخی 
کمیش تپه خبر داد و افزود: برنامه های 
جدی تری را برای معرفی شهرستان و 
میزبانی از مسافران در دستور کار داریم.گل 

فشان قارن یارق در مرز شهرستان آق قلا و 
گمیشان واقع شده لذا در خصوص این ظرفیت 
گردشگری با فرماندار شهرستان آق قلا گفتگو 
کردیم، سلیمان هاشمی به خبرنگار مهر گفت: 
قارن یارق یکی از ظرفیت های گردشگری 
شهرستان بوده ولی برای ایجاد زیرساخت ها 
و مسیر تردد آن اقدامی انجام نشده است.
سلیمان هاشمی افزود: گردشگرانی که به این 
گلفشان مراجعه می کنند بیشتر بومیان منطقه 
بوده و در مناسبت های خاص، مردم استان و 
سایر استان هم از این نقطه دیدن می کنند.وی 
با بیان اینکه آق قلا، معبر گردشگری است و 
مسافران در آن توقف نمی کنند، اضافه کرد: 
برنامه داریم تا این شهر را به مقصد گردشگری 
تبدیل کنیم.هاشمی گفت: بازارچه سنتی که 
در سفر رئیس جمهور برای آن هشت میلیارد 
تومان اعتبار اختصاص یافت در حال ساخت 
بوده و در دهه فجر افتتاح خواهد شد.فرماندار 
شهرستان آق قلا افزود: بازارچه در محور 
آق قلا به بندر ترکمن قرار داشته و در آن 
صنایع دستی بومیان و تولیدات مردم عرضه 
می شود.وی با بیان اینکه ایجاد زیرساخت ها 
سبب ماندگاری و جذب گردشگر می شود، 
عنوان کرد: بنا داریم طرح »هر روستا یک بوم 
گردی« را در آق قلا اجرایی کرده و مجوز بی 

نام برای این امر دریافت شده است.
هاشمی با بیان اینکه آق قلا را به عنوان شهر 
ملی زیورآلات به میراث فرهنگی معرفی 
کرده ایم، گفت: زیورآلات برند شهرستان بوده 
و طرح این مسئله به معرفی شهر کمک خواهد 

کرد.وی تاکید کرد: در صدد هستیم که گذر 
فرهنگی ایجاد کنیم و در ابتدای شهر، میدان 
شهدای گمنام، المان ها و تابلوهایی نصب 
خواهد شد که مردم به طور کامل با شهر 
آشنا شوند.معاون گردشگری اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان 
هم به خبرنگار مهر گفت: شهرت گلفشان 
نفتلیجه به دلیل تغییر رنگ آن در برهه های 
زمانی مختلف، بیشتر از سایر گل فشان های 
استان است.یاسر قندهاری افزود: این جاذبه ها 
در سایت، کتابچه و بروشور معرفی شده و در 
کلیپ معرفی جذابیت های استان هم آمده 
است.وی با بیان اینکه زیرساخت های این 
نقاط گردشگری کامل نیست، اضافه کرد: در 
برنامه های آینده تصمیم داریم که برای این 
تفرجگاه های طبیعی تابلو و علائم نصب شود 
اما به دلیل اینکه این مراکز در جوار زمین های 
کشاورزی و تحت مالکیت مردم است سرمایه 
گذاری برای آن کمی سخت است.قندهاری از 
حضور بخش خصوصی برای توسعه گردشگری 
این نقاط خبر داد و گفت: این مراکز در 
برهه های مختلف محل حضور گردشگران 
زیادی است و باید در برنامه های آتی به 
صورت ویژه دیده شود.به گزارش خبرنگار مهر، 
برای توسعه و رونق اقتصادی گلستان، توجه 
به زیرساخت های گردشگری باید به صورت 
جدی در دستور کار مدیران قرار بگیرد؛ 
موضوعی که در صورت تحقق می تواند بخش 
بزرگی از دغدغه های اشتغال و معیشت مناطق 

کم برخوردار گلستان را برآورده سازد.

تا یک ماه آینده تعداد مبتلایان آنفلوآنزا در فارس به اوج می رسد

گِل فشان ها فراموش شدند

بی مهری به جاذبه های طبیعی گلستان

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد واملاک شهرستان سنندج، تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم  در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی می گردد. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
بخش 3:

۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به نام آقای یاشا قاسمی فرزند محمد ادریس شماره 
شناسنامه صادره سنندج کدملی ۳۷۲۲۱۱۰۳۰۰ تحت پلاک ۷۲۰ فرعی از ۲۷۴۴ اصلی بخش 
۳ سنندج به مساحت ۳۶۸۸/۳۰ متر مربع که از نسق آقای بابا خان خداکرمی به آدرس سنندج 

روستای برازان  
م الف: 2128   
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قباد )رئیس اداره ثبت منطقه 1 سنندج(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۳۲۳۳- ۱۴۰۱/۶/۱۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی مجید نعمتی فرزند مرتضی 
به شماره ملی ۰۰۴۶۵۶۳۵۹۸ در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۴۴۳/۵۰ متر مربع به شماره پلاک ۲۴۴ فرعی 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱ فرعی از ۷۹ اصلی واقع در اشکلن بخش۲۴ گیلان ازمالکیت رسمی حسین موسی زاده 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 593
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سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن 
 شیرزاد عزیزی جوکندان


